РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2020 г.                         № 8
с. Копьево
О внесении изменений в постановление от 03.12.2013 №55
 «О создании резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

В целях приведение муниципальных правловых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Копьевский сельсовет, администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующие изменения:
1) Первый абзац пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций используются для устранения непосредственной опасности для жизни и здоровья людей на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и других объектах содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания единовременной материальной помощи населению и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.
2) Пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
Отчетность о наличии и использовании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций видеться комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Муниципальном образовании администрации Копьевского сельсовета.
3) Пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
Ответственность за невыполнение данного Положения несет председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Муниципальном образовании администрации Копьевского сельсовета.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.

[bookmark: _GoBack]Глава Копьевского сельсовета                                            А.А.Коропов